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Subject: RE: Vraag m.b.t. vaccinatie in andere omstandigheden

Received: Wed 1/20/2021 7:22:18 PM

Bedankt voor je reactieBE Dan zijn dit twee doelgroepen die we op een andere wijze in kaart zullen moeten

brengen. zal daar ook mee bezig gaan.

a 5.1.2e goed om ook even na te gaan bij ERE voor de rol van GGD bij deze doelgroepen.

«-.

Verzonden: woensdag 20 januari 2021 15:03

@lhv.nl>

@rivm.ni>; [EKETI
Onderwerp: RE: Vraag m.b.t. vaccinatie in andere omstandigheden

Daar heb ik eigenlijk geen zicht op of dit volledig is. Veel dak en thuislozen vallen ook onder een GGD arts volgens mij.

Hoe e.e.a. in gevangenissen geregeld is weet ik niet. Die hebben meestal wel een arts maar of dat altijd een huisarts is is mij niet

bekend.

Dus beide deels huisartsenzorg maar ik vermoed niet dekken en deels ook GGD.

Groet,

Verzonden: woensdag 20 januari 2021 13:43

2rivm.n>; EEE
Onderwerp: Vraag m.b.t. vaccinatie in andere omstandigheden

RIVM is in kaart aan het brengen alle doelgroepen goed in beeld zijn en of er nog groepen zijn waarvoor we iets

apart moeten opzetten/inrichten. Aan mij werd specifiek gevraagd of mensen die verblijven in penitentiaire

inrichting en dak- en thuislozen belegd zijn in het huisartsentraject. Ik vond in de website van SNPG hierover het

volgende (m.b.t. griepvaccinatie). Hieruit maak ik op dat vaccinatie van dak- en thuislozen onder de huisartsenzorg
valt. Klopt dat, en hoe werkt dit dan?

Hoor het graag.

Penitentiaire inrichting
Gedetineerden met een indicatie vallen niet onder het NPG.

De penitentiaire inrichting organiseert en bekostigt de vaccinatie van geindiceerde gedetineerden zelf.

Justitiéle jeugdinrichting (minder relevant voor COVID-19-vaccinatie in dit stadium als hier alleen

mensen jonger dan 18 jaar verblijven)
Geindiceerde jongeren in een justitiéle jeugdinrichting vallen wel onder het NPG.

Veel justitiéle jeugdinrichtingen werken samen met een huisarts die aan de instelling is verbonden. Deze huisarts

houdt regelmatig spreekuur in de inrichting.De verpleegkundige van de medische dienst of de huisarts (tijdens een
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regulier spreekuur) dient de griepvaccinatie toe. De huisarts kan deze vaccins bij het NPG bestellen en ontvangt
voor het vaccineren een vergoeding vanuit het NPG.

Ths-kliniek

Geindiceerde cliénten in een Tbs-kliniek vallen niet onder het NPG.

Dak- en thuislozen

Dak- en thuislozen met een indicatie voor de griepvaccinatie vallen onder het NPG.

U bestelt de vaccinaties voor geindiceerde dak- en thuislozen bij de SNPG.

Bron:

https: //www.snpg.nl/article/andere-omstandigheden-en-vaccinaties/dak-en-

thuislozen/?programma=griep&doel=huisarts .

https ://www.snpg.nl/article/andere-omstandigheden-en-vaccinaties/verblijf-in-justitiele-

inrichtingen/?programma=griep&doel=huisarts

Kunnen jullie bevestigen of deze informatie ook klopt voor COVID-19-vaccinatie?

Met vriendelijke groet,
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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— Dit Bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan

u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het Nederlands Huisartsen

Genootschap aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan

het elektronisch verzenden van berichten. This message may contain information that is not intended for you. If you are not the

addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The

Dutch College of General Practitioners accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.


